Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 19/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício para o Sr.

Prefeito Municipal Dr. Guilherme Saraiva,

solicitando que seja construída uma praça na

Av. 17 de agosto, no Conjunto Nossa Senhora,

com um monumento de Nossa Senhora de

Fátima na mesma.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício para o Sr. Prefeito

Municipal Dr. Guilherme Saraiva, solicitando que seja construída uma praça na

Av. 17 de agosto, no Conjunto Nossa Senhora, com um monumento de Nossa

Senhora de Fátima na mesma.

JUSTIFICATIVA

Lá já é um local de encontro onde acontecem orações constantemente e a

comunidade pede que seja feita essa construção naquele pequeno espaço.

Nestes Termos

Pede e Aguarda Deferimento

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 16 de

Janeiro de 2024.

DORIVAN AMARO DOS SANTOS

Vereador do PT- PARTIDO DOS TRABALHADORES

Autor